
ZÁPIS Z KONFERENCE MAS BLANÍK 
25. 11. 2014 V ČECHTICÍCH 

 
PRIORITNÍ OBLAST: KULTURNÍ, SPOLKOVÁ A ZÁJMOVÁ ČINNOST 

 

 

Facilitátor: Eva Hájková 

Účastníci: Jaroslava Měchurová, Jaroslava Pospíšilová, Martin Kapek, Stanislav Kužel, Eva Houdková, 

Pavel Kuře, Karel Havlíček, Josef Procházka, Anežka Zachařová, Eva Hájková, Eliška Švejdová 

 

 

Účastníci skupiny provedli revizi navržených vizí, cílů a priorit včetně analýzy stávajícího stavu na území 

MAS Blaník, z.s. v oblasti kulturní, spolkové a zájmové činnosti. Návrhy a připomínky, na kterých se 

zúčastnění dohodli, byly zapracovány do příloh tohoto zápisu. Skupina se zabývala tématy v tomto pořadí: 

1. SWOT analýza  

2. Vize 

3. Celkový cíl, specifické cíle, podporované aktivity 

 

 

Přehled změn navržených účastníky skupiny: 

 

1. SWOT analýza   
silné stránky  

– v první odrážce odstraněny konkrétní příklady 

- v páté odrážce odstraněno „(na vesnici)“ 

- v šesté odrážce obsah závorky nahrazen „(obnova starých tradic, vznik nových tradic)“ 

- v sedmé odrážce názvy rádií zobecněny na „regionální rádia“ 

- nově doplněno „vznik nové MAS Blaník“ 

- nově doplněno „zkušenosti s využíváním dotací“ 

slabé stránky 

- přijat návrh první odrážky („nízká nabídka kulturního vyžití v odlehlých částech MAS“) 

- třetí odrážka nahrazena „nedostatečná archivace akcí (foto, video)“ 

- čtvrtá odrážka nahrazena „nedostatek financí na vybudování, údržbu a obnovu majetku určeného 

pro kulturní, zájmovou a spolkovou činnost“ (dále jen K, Z, S) 

- pátá odrážka nahrazena „nedostatek financí na kvalifikované pracovníky v oblasti K, Z, S“ 

- šestá odrážka zobecněna na „v některých obcích chybí podpora K, Z, S“ 

- sedmá nově doplněna o „nejednotná pravidla pro podporu K, Z, S v obcích“ 

- přijat návrh osmé odrážky ("špatné vybavení a nedostatek výstavních síní (improvizovaných 

prostor)“) 

- devátá zobecněna na „nedostatečné finanční a lidské zdroje pro tvorbu obecních zpravodajů“ 

- odstraněna odrážka „otvírací doma muzea Vlašim (kryje se s dobou oběda)“ 

- desátá odrážka zobecněna a doplněna na „chybí kina a letní kina na území MAS + zastaralé 

vybavení existujících“ 

- přijat návrh jedenácté odrážky „slabá návštěvnost, špatná propagace akcí, slabá podpora kulturní 

činnosti“ 

- třináctá odrážka přeformulována na „nedostatečná dostupnost (finanční, vzdálenostní apod.) K, Z, 

S“ 

- poslední odrážka pro opakování se odstraněna 

- nově vloženy „nedostatečná podpora hmotného i nehmotného kulturního dědictví (bez ohledu na 

vlastnictví)“ a „nedostatečné zapojení a začlenění hendikepovaných (nabídka akcí, bezbariérovost) 

do K, Z, S“ 

příležitosti 

 - přijat návrh první odrážky 

 - přijat návrh druhé odrážky, navíc do příkladu specifické skupiny zařazeni „hendikepovaní“ 



- ostatní přeformulováno a nově doplněno na „podpora mezigeneračních vztahů, vzájemné předávání 

zkušeností“, „podpora, výchova a motivace, směřování mladé generace ke K, Z, S“, „možnost využít 

dotace“, „možnost využití moderních technologií k propagaci akcí“ a „podpora meziregionální, 

národní i mezinárodní spolupráce K, Z, S“ 

ohrožení 

 - přijaty první dva návrhy odrážek 

- ostatní ponecháno beze změn, nově přidána poslední odrážka „rostoucí byrokracie (není úměrná 

velikosti akcí)“ 

 

 

2. Vize 
Výraz „organizace“ nahrazen označením „subjekty působící v K, Z, S“, jinak ponecháno beze změn. 

 

 

3. Celkový cíl, specifické cíle, podporované aktivity 
Celkový cíl 
Opravené znění: „Cílem je pestrá nabídka K, Z, S pro obyvatele území vytvářená místními 

spolky, aktivními jednotlivci i organizacemi, které navzájem spolupracují a opírají se o širokou 

základnu aktivních členů a dostatečné materiální zázemí.“ 

Ve sloupci „Objektivně ověřitelné indikátory“ slovo „spolek“ nahrazeno slovem „subjekt“. 

 

Specifické cíle 
C–1 opravený text: „Cílem je dobře informovaná veřejnost včetně členů subjektů působících v K, Z, 

S o aktivitách v K, Z, S.“ 

+ ve sloupci „Objektivně ověřitelné indikátory“ slovo „spolek“ nahrazeno slovem „subjekt“. 

C–2 opravený text: „Cílem je pestrá nabídka volnočasových aktivit pro všechny věkové kategorie 

prostřednictvím konkrétních akcí a aktivit subjektů působících v K, Z, S“ 

+ ve sloupci „Objektivně ověřitelné indikátory“ slovo „spolek“ nahrazeno slovem „subjekt“. 

C–3 opravený text: „Cílem je rozvinout lidské zdroje spolků, neformálních sdružení, dalších organizací 

a jednotlivců tak, aby mohly nabízet kvalitní K, Z, S pro cílové skupiny.“ 

C–4 opravený text: „Cílem je dostatečné a kvalitní materiální a finanční zázemí spolků, neformálních 

sdružení a dalších subjektů tak, aby mohly nabízet K, Z, S činnost pro cílové skupiny.“ 

 

Podporované aktivity 
Priorita C-1-1 přeformulována na „Trvalá propagace aktivit subjektů působících v K, Z, S v rámci 

spolupráce v území“ 

Oblast C-1-1 – čtvrtá, pátá a šestá odrážka přeformulovány (ostatní beze změn) na: 

- propagace pomocí všech dostupných forem a technologií 

- podpora informovanosti o akcích na obecních webech (alespoň odkaz) 

- propagace webů a facebookových profilů subjektů na vývěskách v propagačních materiálech 

Priorita C-1-2 přeformulována na „Podpora subjektů působících v K, Z, S v oblasti propagace – 

společná a individuální propagace“ 

Oblast C-1-2 – čtvrtá a pátá odrážka doplněny a přeformulovány na: 

- zacílení propagace na všechny věkové skupiny  

- tvorba znaků a upomínkových předmětů (placky, loga, trička, čepice) 

- regionální literatura (nově doplněno) 

 

Priorita a oblast C-2-1 - slovo „spolek“ nahrazeno slovem „subjekt“ 

Oblast C-2-2 – přeformulována na: 

- neformální setkávání s kulturním programem včetně jejich propagace (např. plesy, společenské akce 

v regionu, trhy, jarmarky, bleší trhy ….) 

Priorita a oblast C-2-4 - slovo „spolek“ nahrazeno slovem „subjekt“ 

Priorita C-2-5 - slovo „spolek“ nahrazeno slovem „subjekt“ 

Oblast C-2-5 – přeformulována na: 



OTÁZKA K DISKUZI: Zahrnovat náklady na zpracování projektu do uznatelných výdajů?  

– bude-li žadatel potřebovat pomoc se zpracováním žádosti o dotaci, MAS by ji měla zajistit 

bezplatně 
 

OTÁZKA K DISKUZI: Neformální sdružení – právně neexistují, žadateli budou s největší 

pravděpodobností obce. – bude pro tuto oblast prostor v prioritní oblasti fyzický rozvoj obcí? 

bezplatně 
 

- podpora realizace významných akcí spojených s akcí pro veřejnost včetně jejich propagace - tj. různé 

oslavy výročí spolků atp., kdy akce je zejména pro členy, ale s přesahem na veřejnost 

Oblast C-2-6 – přeformulována na: 

- zapojení a aktivizace mladé generace 14 - 35 let - aktivizační projekty mladých, které budou sami 

realizovat, včetně jejich propagace 

Priorita C-2-7 – v názvu upraveno „mládež do 18 let“ 

+ veškeré priority pod specifickým cílem C-2 doplněny o „včetně jejich propagace“ 

 

Oblast C-3-1 - slovo „spolek“ nahrazeno slovem „subjekt“ 

Priorita C-3-2 – přejmenováno na „Podpora založení subjektů“ 

Oblast C-3-2 – přeformulováno na: 

- podpora činnosti/založení /obnovení činnosti subjektů včetně metodické a technické podpory pro 

jejich vedoucí (práce s PC, tisk pozvánek na akce, pomoc s propagací…), motivace, aktivizace, 

technická podpora i metodické vedení - samotných aktivit i např. pomoc se zpracováním projektu 

Priorita C-4-1 – přeformulováno na „Budování a obnova infrastruktury - rekonstrukce budov, kulturních 

zařízení, místností, kluboven venkovních prostor, sportovišť, hřišť pro činnost spolků, neformálních 

sdružení a dalších subjektů“ 

Oblast C-4-1 – v poslední odrážce odstraněno slovo „spolků“ 

Priorita C-4-2 – název doplněn o „neformálních sdružení a dalších subjektů“ 

Oblast C-4-2 – druhá odrážka odstraněno poslední slovo „prostor“, nahrazeno „apod.“ 

- obecně návrh na vyškrtnutí konkrétních příkladů (takto zavádějící, nelze vyjmenovat 

všechny)  

 
 
 

 

Na závěr facilitátor skupiny Eva Hájková poděkovala přítomným za aktivní účast a vznesla návrh na 

opětovné projednání obsahu priority C-1-2 (Podpora subjektů působících v kulturní, zájmové a spolkové 

činnosti v oblasti propagace – společná a individuální propagace“) na následujícím jednání Výboru MAS 

Blaník, z.s. 

 
 
 
 
 
 
 
  

Zapsala: Eliška Švejdová 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: Aktualizovaná tabulka SWOT analýzy (1 strana) 



Přehled vize, cílů a priorit pro prioritní oblast C – Kulturní, spolková a zájmová činnost 

(3 strany) 


